
Działania Marii Skłodowskiej-Curie (Marie Sklodowska-Curie Actions – MSCA), 

finansowane w ramach Programu Horyzont 2020, mają na celu stworzenie optymalnych 

warunków do rozwoju i korzystania z kapitału intelektualnego Europy. Z budżetem 

opiewającym na 6,16 mld euro do końca 2020 roku, działania te wspierają rozwój programów 

badawczo-szkoleniowych i kariery naukowej opartych na innowacyjnych umiejętnościach, a 

także współpracę pomiędzy sektorem akademickim i pozaakademickim oraz tworzenie 

atrakcyjnych warunków pracy. 

W ramach działań Marii Skłodowskiej-Curie finansowane są granty dla naukowców na 

każdym etapie kariery zawodowej, od doktorantów do wysoce doświadczonych badaczy, co 

motywuje do międzynarodowej, międzysektorowej i interdyscyplinarnej mobilności. 

Działania Marii Skłodowskiej-Curie staną się głównym programem UE, w ramach którego 

sfinansowanych zostanie 25 tys. przewodów doktorskich.  

Ogólne cechy działań Marii Skłodowskiej-Curie: 

 składane  projekty mogą dotyczyć wszystkich dziedzin wiedzy (poza tymi objętymi 

Traktatem EURATOM) 

 zasadą nadrzędną jest mobilność międzynarodowa i międzysektorowa 

 naukowcy muszą spełniać tzw. regułę mobilności, tj. naukowiec nie może realizować 

grantu w kraju, w którym przebywał dłużej niż 12 m-cy w ciągu ostatnich 3 lat do daty 

zamknięcia danego konkursu lub rekrutacji 

 typ działania warunkuje rodzaj jednostki składającej projekt, może to być: konsorcjum 

instytucji, pojedyncza organizacja lub indywidualny naukowiec w porozumieniu z 

instytucją go przyjmującą 

 nacisk kładziony jest na aktywny udział sektora pozaakademickiego, szczególnie 

przemysłu i MŚP 

W załączeniu znajduje się szczegółowy opis wszystkich działań Marii Skłodowskiej-

Curie, z rozróżnieniem na poszczególne typy projektów, w jakich można wziąć udział. 

 

Niebawem Komisja Europejska ogłosi nabór 

wniosków na nowe konkursy na lata 2016-2017. 

Informacje o wszelkich otwartych konkursach 

będą na bieżąco publikowane na stronie Działu 

Nauki, dlatego zapraszamy do regularnego 

przeglądania aktualności. 

http://www.ujk.edu.pl/dn/aktualnosci_horyzont.html 

Osoby zainteresowane uzyskaniem wszelkich dodatkowych informacji nt. działań Marii 

Skłodowskiej-Curie zapraszamy do kontaktu z Działem Nauki pod adresem e-mail: 

agnieszka.bygar@ujk.edu.pl oraz numerem tel. 41 349 73 39 lub do odwiedzenia poniższych 

stron: 

mailto:agnieszka.bygar@ujk.edu.pl


 Strona Działu nauki UJK 

http://www.ujk.edu.pl/dn/msca.html 

 Strona KE dedykowana działaniom Marii Skłodowskiej-Curie (informacje o 

zasadach i konkursach, dokumenty związane z realizacją projektów w ramach H2020):  

http://ec.europa.eu/research/mariecurieactions/index_en.htm 

 EURAXESS – Polskie Centrum Informacji dla Naukowców (informacje prawno-

administracyjne związane z przyjmowaniem naukowców w Polsce i delegowaniem 

polskich naukowców zagranicę): 

http://www.euraxess.pl/ 

 EURAXESS – Europejski Portal dla Mobilnych Naukowców (informacje o 

przepisach, dane kontaktowe instytucji pomagającym mobilnym naukowcom w 40 

krajach, europejska baza ofert pracy: 

http://ec.europa.eu/euraxess/ 
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